
Příkazní smlouva 6 l 20L6
uzavřená d|e ustanovení $ 7430 a nás|. zákon a č. B9/2oI2 Sb., občanského zákoníku

t.

SmIuvní strany

Univerzita Karlova V Praze, 2. |ékařská faku|ta,
se síd|em: V Úvalu 84,150 06 Praha 5,

zastoupena: prof. MUDr. V|adimírem Komárkem, CSc., děkanem

tČo: 00216208
D|Č: CZoo21.6208
bankovníspojení:   
č. ú.: 
osoba pověřená rea|izacítéto smlouvy:    ,

e-mail:  

na straně jedné (dále jen,,příkazce,,)

a

FENCL SAFETY s.r.o
se síd|em: Zahradní55O, 27051 Lužná

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze pod s|ožkou c 151662

zastoupena: Tomášem Fenc|em, jednate|em společnosti
tČo: 28895452
DlČ: CZ28895452
bankovníspojení:
č.ú.: 
osoba pověřená reaIizacítéto smIouvy:Tomáš Fenc|, tel.:  e-mai|:f

na straně druhé (dá|e jen ,,příkazník,,)

se dohodlyv sou|adu s ustanovením $ 2430 a nás|. zákona č,89/2oI2 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, na uzavření této příkazní sm|ouvy (dá|e jen ''smlouva,,):

!t.

Předmět smIouvy

2.1'. Předmětem příkazní smlouvy je zajištění výkonu:

a) odborně způsobi|é osoby v prevenci rizik (BOZP) pod|e požadavků zákona č.262/2006 sb.,

zákoník práce, ve zněnípozdějších předpisů a zákona č.3o9/2006 Sb., zákon o zajištění

da|ších podmínek bezpečnosti a ochrany zdravípři práci, ve znění pozdějších předpisů,

b) odborně způsobi|é osoby v požární ochraně nebo technika požární ochrany pod|e požadavků

zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a vyhl. č.246/2001'
Sb., o požárníprevenci, ve zněnípozdějších předpisů.

2.2. Případné činnosti, které bude příkazce požadovat nad rámec smIouvy, se zavazuje příkazník

provést po odsouh|aseníjejich rozsahu, termínů p|nění a odměny.

Stránka 1 z 4



ilt.
Práva a povinnosti příkazníka

3.1. Příkazník je povinen provádět přikázanou činnost poctivě a pečlivě podle svých schopností,
je přitom povinen použít každého prostředku, kterého vyžaduje povaha přikázané činnosti,
jakož i takového, který se shoduje s vů|í příkazce.

3,2, od pokynů příkazce se příkazník může odchý|it jen tehdy, pokud je to nezbytné vzájmu
příkazce a nemůže-li včas obdržet jeho souh|as; jinak odpovídá za škodu.

3.3. Příkazník je povinen upozornit příkazce na jeho zřejmě nesprávné pokyny, takový pokyn
je povinen sp|nit jen tehdy, když na něm příkazce bude přes upozorněnítrvat.

3.4. Příkazník se zavazuje uchovávat v tajnosti veškeré informace a skutečnosti týkající se příkazce

a jeho oprávněných zájmů získané v souvislosti s p|něním sm|ouvy, a to i po skončení její

účinnosti, |edaže ho této povinnosti zprostí sám příkazce.

3.5' Rozsah činnosti příkazníka v ob|asti prevence rizik (BOZP) a v ob|asti požární ochrany je uveden
v Pří|oze č. ]", která tvoří nedí|nou součást sm|ouvy.

3.6. Příkazník proh|ašuje, Že má uzavřenou pojistnou smlouvu pro odpovědnost za škodu
způsobenou při výkonu své podnikateIské činnosti třetím osobám ve výši pojistného
plnění 5 000 000,- Kč (s|ovy: pět mi|ionů korun českých), a zavazuje se, že taková pojistná

sm|ouva bude p|atná a účinná po ce|ou dobu p|atnosti této sm|ouvy. Porušení tohoto
prohlášení/závazku je podstatným porušení této sm|ouvy, Kopie pojistné sm|ouvy tvoří
pří|ohu č. 2 smIouvy.

tv.
Práva a povinnosti příkazce

4'1', Příkazce se zavazuje srozumiteInou formou předávat příkazníkovi své pokyny a požadavky.

4,2, Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškeré podkIady potřebné pro pInění jeho
povinností dle smIouvy. Příkazce poskytne nezbytné údaje a pokyny včas, tj. s takovým
předstihem, aby mohI příkazník svoji činnost řádně vykonávat v ce|ém rozsahu.

4.3. Zjistí-|i příkazce nebo dozví-|i se nějakým jiným způsobem o vadách nebo nedostatcích plnění
předmětu smIouvy, uvědomío zjištěné skutečnosti příkazníka bez zbytečného prod|ení.

4.4. Příkazce se zavazuje umožnit příkazníkovi vstup do všech prostor příkazce za doprovodu
pověřeného zaměstnance příkazce.

V.
Místo p|nění

5.1. Činnost příkazníka dle smlouvy se týká budov a pracovišť příkazce ve městě Praha.

5.2. Činnost dle smlouvy provádí příkazník v termínech stanovených přís|ušnými právními předpisy,
případně v termínech dojednaných předem s příkazcem.

Stránka 2 z 4



vl.
odměna příkazníka a platební podmínky

6,L. Příkazníkovi ná|eží od pří|<azce odměna ve výši 8 000,- Kč + DPH v zákonné výši'

6.2. odměna příkazníka zahrnuje náhradu všech jeho nák|adů.vyna|ožených při provádění přikázané
čin nosti.

6.3. Vpřípadě činností příkazníka d|e č|. ||, odst. 2.2' se sjednává odměna ve výši 500,. Kč + DPH
v zákonné výši za kaŽdou hodinu realizované činnosti'

6"4, Úhradu odměny je pří|<azce povinen provést vŽdy za měsíční období zpětně bezhotovostním
převodem na zák|adě faktury vystavené příkazníkem se splatností 30 dnů ode dne doručení
faktury příkazci, a to na bankovní účet příkazníka uvedený v záh|aví sm|ouvy. Faktura bude
kromě ná|ežitostí stanovených zákonem č. 235/2oo4 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, obsahovat ná|ežitosti obchodní |istiny dIe ustanovení 5 435 zákona č.

89/zo1'2 Sb., občans|<ý zákoník, ve znění pozdějších předpisů. V případě fakturování činnosti dle
č|. Il, odst. 2.2. sm|ouvy musí faktura obsahovat soupis činností, které byly takto reaIizovány.
Postrádá-|i faktura stanovené nebo sjednané ná|ežitosti nebo obsahuje-|i nesprávné údaje,
vrátí ji příkazce příkazníkovi ve Ihůtě její splatnosti k opravě, aniž by tak doš|o k prod|ení s
úhradou. Nová |hůta sp|atnosti počne běŽet dnem doručení opravené faktury. Za datum úhrady
příkazcem se považuje datum odepsání částky odměny z účtu příkazce.

vil.
odpovědnost za škodu a smIuvní pokuta

7.1'. Příkazník odpovídá za š|<odu způsobenou porušením smIuvních povinností, a to zejména
nedovoIeným jednáním svým nebo svých zaměstnanců, prodIením ve výkonu čínnosti,
či neprovedením výkonu činnosti. Za okoInosti vylučující odpovědnost se považuje překáŽka,
jež nasta|a nezávis|e na vů|i příkazníka a brání mu Ve sp|nění jeho povinností, jest|iže ne|ze
rozumně předpok|ádat, že by příkazník tuto překážku nebo její nás|edky odvrátiI nebo
překona|, a dá|e, že by v době uzavřenísm|ouvy tuto překážku předvída|, a zároveň na existenci
této překážky pří|<azce upozorniI neprod|eně poté, co se o ní dozvědě|. Za škodu je mj.
považována í sankce udě|ená příkazci orgánem státní správy z důvodu porušení právních
předpisů.

7.2" V případě prod|ení pří|<azce s pIacením odměny podIe sm|ouvy vzníká příkazníkovi nárok
na úrok z prodleníve výši o,o1'% z d|užné částky za každý den prod|ení.

vltt"
Trvání smIuvního vztahu a jeho ukončení

8.1.. SmIouva nabývá pIatnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smIuvních stran
a účinnostidnem 1" 7.201'6.

8.2. Sm|ouva se uzavírá na dobu určitou do 30.6,2017.

8.3. Každá ze smIuvních stran je oprávněna sm|ouvu písemně vypovědět, avšak s přih|édnutím
k povaze pověření niko|i tak, aby tím by|o poškozeno nebo ohroženo dosažení cí|e a účelu
sm|ouvy. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce nás|edujícího
po doručenívýpovědi druhé smIuvní straně.

Stránka 3 z 4



8.4. Příkazce je oprávněn od sm|ouvy odstoupit v případě podstatného porušení smIuvních
povinností příkazníkem. odstoupení pro podstatné porušení smIuvních povinností musí vždy
předcházet písemné upozornění na podstatné porušení smIuvních povinností příkazníka

s poskytnutím přiměřené doby k jejich odstranění. V případě, Že i po takovém písemném

upozorněnítrvá závadný stav, může příkazce od sm|ouvy bez da|šího odstoupit, musítak však

učinit písemně. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle

o odstoupení příkazníkovi.

Za podstatné porušení smIuvních povinností se považuje nedovolené jednání příkazníka

nebo jeho zaměstnanců, prod|eníve výkonu činnosti, či neprovedenívýkonu činnosti.

V případě, že dojde k výpovědi sm|ouvy příkazníkem je tento povinen v průběhu výpovědní
|hůty učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně zájmů pří|<azce a výslovně ho upozornit
na všechny okoInosti, které by moh|y jeho zájmy poškodit.

Příkazník se zavazuje nejpozději do 1. týdne od ukončení sm|ouvy vrátit příkazci veškeré
podk|ady, které od příkazce obdrže|v souvis|osti s p|něním dle sm|ouvy.

tx.

Závěrečná ustanovení

Sm|ouva, jakož i práva a povinnosti vznik|é na zák|adě sm|ouvy nebo v souvis|osti s ní, se řídí

českým právem, zejména zákonem č.89/2012 Sb., občanský zá|<oník, ve znění pozdějších

předpisů.

Pokud jakýkoli závazek vyplývající ze smlouvy, avša|< netvořící její podstatnou ná|ežitost, je

nebo se stane nep|atným nebo neúčinným, je p|ně oddě|iteIným od ostatních ustanovení
smlouvy,
a taková nepIatnost nebo neúčinnost nebude mít žádný vIiv na platnost a účinnost jakýchkoIi

ostatních ustanovení sm|ouvy. Na místo nep|atného nebo neúčinného ujednání se smIuvní

strany zavazují nahradit tato ustanovenítakovým obsahem, který umožní, aby účelu smlouvy
by|o dosaženo.

8.5.

8.6.

9.1.

8.7.

:J .2.

OA

9.3. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smIuvních stran formou vzestupně

čís|ovaných dodatků ke sm|ouvě.

9.5.

Sm|ouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech , z nichŽ každá smluvní strana obdrží po jednom.

SmIuvní strany této sm|ouvy prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním řádně přečet|y, že

by|a uzavřena podle jejich pravé a svobodné vů|e, vážně a srozumite|ně, sjejím obsahem

souh|así a na důkaz toho ji stvrzujívlastnoručními podpisy.

V Praze dne 3c' ú /c,/ ó
Za příkazce:

V Lužné dne: 30. (, |,,ů46
Za p

prof. rek, CSc.

Pří|oha č. 1, _ Ro7,{ah činnosti příkazníka
P ř í| o h a č. 2 _ Kďdié.ÉBjíibt 16 errrlpqW F, t]A,, I

.)' lckais;k:l Íi'rkil lt;i

DÓxall:.rt 121
V {Jv;rlu g,.l , 11-.f.r il{:t [],r,rh;,r l,li:n: flíl:.. tr;?ť.;. tiin: t':.111111,.'.,

Tomáš Fenc|

FEIICL ${F! rY s.r.r-,
E}ezpečnost p'"." . Fojaini o"r.;."..

ha',ar'.írí plánování

- zanrad'l; 550' 2;0 51 Lužná
lccJ. 28895452 ' DlČ CZ28895452

tel,:776 i30 824

Stránka 4 z 4

a'( ) it,

Dr. V|adimír



Příloha č. 1

Náplň činností v oblasti BOZP a Po podle čl. il příkazní smlouvy č.6/2016

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci:

o návrh, zpracováni, zavedení a průběŽné sledování systému BOZP na pracovištích
objednavatele,

aktua|izace stávající dokumentace a z|lotovení nové dokumentace v oblasti BOZP
a pracovně lékařskýclr slrrŽeb v souladu s platnými právními předpisy,

zpracování dokumentace lrodnocení rizik, včetně návrhu opatření k jejich odstranění nebo
návrhu preventivně bezpečnostníclr opatření a pravidelné přehodnocování rizik,

zpracování registru právníclr přeclpisů v oblasti BOZP a pracovně lékařských sluŽeb,
sledování legislativníchpoŽadavků a kontrola jejich dodrŽování prostřednictvím interních
kontrol,

seznamovat oprávněné osoby 2LF a oprávněné vedoucí zaměstnance 2LF s novými
poznatky a předpisy v oblasti B)ZP,
provádění pravidelnýclr kontrol BOZP v předem domluvených termínech a domluvených
pracovišť 2LF, roční pr.ovčrky BoZP, vyhotovení písemných zpráv s případnými
zjištěními neshodami a s trávrhem opatření a termíny odstranění zjištěných neshod,

zpracovávání systémr-r školení a na jeho zákIadě provádění vstupního Školení B0ZP
zaměstnanců (při nástttpt-t zaměstnance do zaměstnání) a periodických školení
zaměstnanců jednou z'a 24 měsíců nebo za podmínek uvedených v $ 103' odst" 2,
zákoníku práce,

školení BOZP vedoucích zaměstnanců od jejich jmenování do funkce a následně
periodicky jednou za 36 nrěsíců nebo za podmínek uvedených v $ 103, odst. 2, zákoníku
práce,

účast na jednáních a při kontrolách orgánů státní správy (oIP, KHS' PCR) a UK
v předem dohodnutých tcrmítreclr,

spolupráce Se spolr-rpr.acujícími zdravotnickými zaŤízeními v případě společných
pracovišť (zejména se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně
před jejich působenínr, která se týkají výkonu práce a pracoviště, a spolupracovat při
zajišt'ování bezpečnosti a oclrrany zdraví při práci pro všechny zaměstnance na
pracovišti),

Šetření' evidence a Zplacováni záznamů o úrazu zaměstnanců a studentů, zasílání
záznama o urazv a hlášcní změn stanoveným orgánům a institucím, na zák|adě šetření
urazt navrhovat opatřcní k zamezení jejich opakování,

o poskýování poradenstr,í v obiasÍi B)ZP, ochrany zdraví a pracovně lékařských sluŽeb
přes telefon, e-mail,

o odborné konzultace v otiizkáclr B)ZP, ochrany zdraví a pracovně lékařských služeb.

PoŽární ochrana:

o návrh, zpracování, zavcclení a průběžné sledování systému požární ochrany na
pracovištích obj ednavate I c (stanovení organ izace P o),

1/2



I

\

o

o

aktua\izace stávající dokumentace a zlrotovení nové dokutnentace v oblasti požární
ochrany v souladu s obecně platnými právními předpisy (zákon ě. I33lI985 Sb., o

požární ochraně, ve znění pozdějších novelizací, vyhláška č. 24612001 Sb.' o poŽární

prevenci, ve znění pozdějších novelizací, dalších prov1rděcích vyhlášek k zákonu
o požárni ochraně a platných norem),

o začlenění objektů podle požárního nebezpečí a členění činností podle poŽárního
nebezpečí,

zptacování registru právních předpisů v oblasti požárni ochratry, sledování legislativních
požadavků a kontrola jejich dodržování prostřednictvím intcrrrích kontrol,

seznamovat oprávněné osoby s novými poznatky a předpisy na úseku Po,

provádění preventivních požárních prolrlídek v objekteclr objednavatele' ve lhůtách
stanovených v $ 13, vyhlášky č.24612001 Sb. ve znění pozdějšíclr předpisů o požárni
prevenci a vyhotovení písemných zpráv s případnými zjištěními neshodami a s návrhem
opatření a termíny odstranění zjištěných neshod,

zptacovávání systému školení a na jeho základě provádění vstr-rpního školení o požfuni
ochraně zaměstnanců (při nástupu zaměstnance do zarrrčstnírní) a periodických školení
zaměstnanců jednou za 24 měsíců nebo za podmínek rrvedcných v $ 23, odst. 1 a 2,

vyhlášky o požárni prevenci,

školení o požární ochraně vedoucích zaměstnanců od jejich jmenování do funkce a

následně periodicky jednou za36 měsíců nebo za podrnínek uvedených v $ 23, odst.3'
vyhlášky o požární prevenci,

školení o poŽárni ochraně zaměstnanců zajišt'ujících poŽární oclrranu v době sníženého
provozu a v mimopracovní době při nástupu do zaměstnár'rí a následně periodicky jednou

za 12 měsíců za podmínek uvedených v $ 23, odst. 4, vylrlášky o požárni prevenci,

školení - odborná příprava zaměstnanců' zaŤazených do prcventivních požárních hlídek
při jejich jmenování do hlídky a následně periodicky jcclnorr za 12 měsíců za podmínek
uvedených v $24, vyhlášky opoŽátní prevenci,

účast na jednáních a při kontrolách orgánů státní správy (I'IZS, rČn; a UK v předem

dohodnutém termínu

posuzování a zpracováni odborných posudků k předloŽcrré, stavební, technické a
technologické dokumentaci v oblasti poŽární oclrrany, jako práce nad rámec smlouvy
dané č1. II, odst. 2.1,

účast na šetření požári v objektech objednatele a návrh opatření kzamezení opakování
požáru,jako práce nad rámec smlouvy dané č1. iI, odst. 2" 1

poskytování poradenství v oblasti požární ochrany přes teleforr, e-mail,

o dborné konzultace v otázkách p oŽární o chrany.

o

o

V Lužné an". 1ď, ť uil
Za příkazníka: 

FENcL SAFLíY s.r.o.'

BezpeČnost p".: . 
l'".'.?jl l 

ocnrana

ha''''i.l;ni plánovan| 
-

7ařlraÓni55o 27f; 51 Luzna..^

Čď.,;g,ili' f lČ czzsag5452

111zlz



ffi ČpsxÁ
ffi PoJlšŤoVNr;"

Čcská p*jiš1'oYnt a.5.. spálcná :.i:i{i.
v obchodnírr rejstiikir u Méstskí}:;l sllrrdu

Pojistka

Císlo pt1isurd sr:t}ouvv: 800s30}Ů. ] ó

l1j 0-1 Prahl 1. Čgská republika, ]Č 45:7]95ó, DtČ czeqcoo12?3, zapsalii
v Pr*:*, tldili] B, v1ažk*" 1.1ó] {dll* '.:lo.iiŠt.ovn::..)

@!@

@

|ffi

@
@

ffi

ffi
ffi
@@

@

@
@

sle

€;,:
*
:

Poivra'rjeme, Že pojisir:ík          
 r:rá uzavřenu pojis;lcrr smlor-ivu č.

řaj Íštění c*pol'čdnos ři
oprávněnou osobou Z tohoto pojli:č:li ,it po;i*m{k.

P*jis|rrá gdálost
Pojist*ou události je škod* či újma r-:r:jkiá na životě" ziir*vi, majct}iu n.:bo.jjná c'kolnost dl* pojistné si.:rlour.}''

Pojislná nebezpeší
řojistným nebezpeč{m jsou skutečncsii a u<jáiosti v;meze:":ó r'pojistn* sin}ouvě jako rrroŽná pÍiÓina vzniku pojistná událc-tti.

Prrdmínky a rozsahpojištčni s*::rrcví pr:jis:r:á ."m1ouva a Vjc*b*cli poiistné po<imirrky pro pojištěxi mnjttkr"r a o.3prrr.'{d::csli

 

Pojištěni v základlim rozsahu sc s;ciltítvá
Pojištční v zákÍadaÍm rozsahu sc s-ilcnává
Pojištčni v základnim r'lzsahu se s;:ťlá.,'{

s lii:lítem pcjislnílrc plnóní
s i.:zemním rozsa]:t*:
sl.: spolLrúčastí

  

Ceská ;epr'rb1ik:

 

Pojistná dobs
Pojištšní se sjedaává na dobu *r] ]i;, ?' 2015 co 9. t.:ťtfi.
Pojištění se sjed*ává s arlťomelíck;l: ;:*lo:rclci.

Pojistltel patvrzuj*, Že údaje obseŽ:;-ri r. pcr.!istcg.isoLr p1al:.:* ko drri jejÍhl v1'dá:*1.

@

@

**

.Jř
,.Č

:3
x
-.

Platnostpojistla.od; iŮ. ?. !015

lníalry:ac: o tom. zda Ceské pcjiíťol,/ne a,;. *vidi,:'j* tcto pojištěrli výše *v*denéiro pojistníka, je rnažné *véřit zaslaním
kopig té1Ó pojistky ne e-mail: zahran!éní sřo]ečnost můŽe VznÉ,5t dotaz na adrese:

     

strěna ] e ,]



MIhIISTERSTVO \rIilTRA

Čiďo v katalogu:   

osvEDČENÍ
o odborné ryůsobilostí

Jméno, pdmení: Tomáš Fencl

Rodné číslo: 

je odborně způsobilou osobou

poďe $ 11 odst. I zěkanač. 133/1985 Sb.' o požrární ochraaě, ve aění pozdějších predpisů

Ve Frýdku.Místku dne 18. tistopadrr2002

tl 
'

Hirel soŠ rcaVoŠrcMv



ÍcJ]th C*v'an U*iv*rsi!y

Tomáš Fencl
nar.  

o absoÍvování distančního nadstavbového studia

r

ev. č.: 8l2003IDbřS

|ng/ Miloš Paleček, CSc.
statutám í zástu pee vzděIávacíha

zařízení

*$YX EXI

sySTÉM aÍzpxÍ BEZPEČlÝosTI Á HÁÍfÁkIJ?vÍ prÁxorÁllÍ
pro pracovní činnost

specialistu pro havarijni pldnovóní

Pověření k vydání dok1adu 0 kvalifikaci s ce}ostátní platností ve* smys}u
vyhlášky č. 2|11991 Sb. ve zrrění lyhlášky č,.32411992 sb. uděleno MSMT CR
dne 15' 10. 2003 pod čj.  

V Praze dne 1 6" 1?.2003

ffvr:q4'
t^fit* ^1"i



W Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i..,
Jerrrzalémská g} ar.6 2 Praha r

vydává

Držitei akreditace na or'ěřorání.odborrié způsobilosti fi.zickj-ch osob r.prer.enci rizik r'oblasti bezpečnosti
a ochrarr1'zdrarí při práci podle zákorra č. 3o91zoo6 Sb.' ve znění pozdějších předpisů' a 

'.'a 'aúuao 
rozhodnutí

o prod1oužení akreditace }Iinistersti.a práce a sociálních r.ěcí čj.: zbr:l'ágqoi- 44 ze dne: ro.čenrra zor3

Evidenční číslo : \{.rBP/566/PREleor5

,,*ďb{}rrrě zpť:s*b:šá *s*ba t< aaji*ť*váxi
*k*lť: € př*Y*xC: :"ix*k v q:břxsŤ* ěrexx}ečnc:s:i

a €}*ř}ř*ř:y e*rav€ přě p::**i,,

Tomáš Fencl
Datum a místo narození:  

Zkouška sepodle $ ro odst. z zátkonač,. 3ag1zoo6 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů, skládá opakovaně každých pět let.

Datum a místo r'1'star.ení: xz,tt,zot5. Praha

''- 
...

R*\Dr. Stanis}ar- }IalÝ. Ph.D.
v tt, Iředitel \.UBP, t'.r.'i.,ředitel \"'UBP, v.v
držitel akreditace

l*

.:'1,:. :-'.ai,'.a : 1':




